Signum Goðeranni Aduocati.

S. Fulquini & reliquorum.

OTTO Rex. CVNO Dux.

FARABERTVS Episcopus.

Aletrannus Cancellarius.

### N O T A T I O N E S.

RICHARIUS) Tungrensis seu Leodicensis Episcopus, S. Petri basilicam in vrbe Leodicensi, à Normannis destructam instaurauit, & an. 935. Canonicos XXX. in ea constituit, obiitque an. 946.

FARABERTVS) itidem Leodicensis Episcopus, an. 948. Synodo in Eglehem, Agapiti Papæ iussu congregata, cum Fulberto Cameracensi Episcopo interfuit, & an. 953. viuere desit. Cui Bruno Archiepiscopus Coloniensis Ratherium monachum Laubiensem suffecit.

S. EXPERITI) Vexilliferi, ex legione Thebæa, reliquiæ sacræ ad Gemblacense monasterium, Othonis I. Imp. temporibus, sunt allatae.

GEMBLAVS) siue Gummelaus, hodie Giblou, opidum Ducatus Brabantiae, olim Leodicensis, nunc Namurcensis diœcefis, quod Arnulfus Abbas IX. Gemblacensis mœnibus cinxit. Abbas porro Gemblacensis gaudet titulo Comitis à multis retrò sœculis, & in publicis Ordinum Brabantiae comitijs primum inter Nobiles locum obtinet. Quod S. GIBERTI Comitis ac fundatoris Gemblacensis memoriarum meritisque adscribendum existimo.

BRAIVBANT) seu Braibant, seu pagus Brabantensis, posteriore anno à ripa Scaldis usque ad Velpam fluum (qui in Gallo-Brabantia ortus Velpiam vicum perluit, & paulò infra Thenas Hasbaniae opidum Iacez infunditur) extendebat. A Septentrione Demera &

co

eo in se recepto, Thilia seu Dilia fluuius terminabat: à meridie ad Sabini usque excurrebat: ut Petrus Diaeus tradit in libro suo ms. De Galliæ Belgicæ statu sub Francorum imperio. Olim Brachbantum seu pagus Brabantensis ( unde Brabantia nostra nomen ) non versus Gallo-Brabantiam, sed à Bruxella versus Alostanum Comitatum, Einhamum, Tornacum & Condatum, opida Scaldi adsita, potissimum extendebat: ut ex Sigeberii Gemblacensis Chronico liquet.

PER FESTVCAM) seu terra cespitem olim fieri solebat traditio fundi, quando is Ecclesiaz donabatur seu tradebatur. In eius memoriam etiamnum in quibusdam ecclesijs terre cespites adseruantur, qualem me vidisse memini Traiecti ad Mosam in sacrario ecclesiaz S. Seruati.

OTTO Rex.) Designatur Otho I. Imperator, qui & Rex Lothariensium in diplomate præcedenti nuncupatur. Ex quo datur intelligi, ab Henrico Autcupis Imp. ævo ( ut vulgo creditur ) non defuisse titulum Regis Lotharingiaz: et si suos tunc Duces Lotharingia habere cœperit.

Cvno) sive Conradus Lotharingiaz vniuersæ Dux fuit, Othonis I. Imp. gener, qui contra Hungaros fortiter dimicans, an. 957. occubuit. In Ducatu successit ipsi Bruno Archiepiscopus Coloniensis, eiusdem Othonis I. frater. Stemmata Principum Belgij, à nobis an. 1616. Bruxellis edita, consule.